
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  9 / 2 0 2 4       

R Z E C Z N I K A  P R A W  P A C J E N T A

z dnia 22 maja 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania i funkcjonowania Rady Organizacji 

Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta 

Na podstawie § 7 ust. 7 Regulaminu organizacyjnego dla Biura Rzecznika Praw Pacjenta, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 1/2018 Rzecznika Praw Pacjenta z dnia 12 stycznia 

2018 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego dla Biura Rzecznika Praw Pacjenta, 

w zw. z art. 47 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku 

Praw Pacjenta (Dz. U. z 2024 r. poz. 581), zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 1/2020 Rzecznika Praw Pacjenta z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie 

powołania i funkcjonowania Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Powołanie do Rady następuje w formie pisemnej. Wzór dokumentu powołania 

określa załącznik do niniejszego zarządzenia.”;

2) dodaje się załącznik w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia;

3) § 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„§ 4. 1. Ze wszystkich organizacji pozarządowych zrzeszonych w Radzie wybierane 

jest Prezydium Rady, złożone z pięciu organizacji pozarządowych. 

2. Prezydium Rady jest wybierane w drodze głosowania, które odbywa się w sposób 

elektroniczny. Do wiadomości Rady udostępnia się liczbę oddanych głosów na danego 

kandydata, jednak bez wskazania, która organizacja go poparła. 

3. Każda organizacja pozarządowa może zgłosić jednego kandydata na członka 

Prezydium Rady i oddać jeden głos w głosowaniu. Przed poddaniem kandydatury danej 

organizacji pozarządowej pod głosowanie organizacja ta musi wyrazić zgodę na udział 

w pracach Prezydium Rady.

4. Lista kandydatów jest udostępniana członkom Rady przed głosowaniem. 

O terminie i sposobie głosowania Rzecznik informuje członków Rady drogą elektroniczną 

przed jego rozpoczęciem. 



– 2 –

5. Prezydium Rady utworzą organizacje pozarządowe, które otrzymały największą 

liczbę głosów. W razie równej liczby głosów o wyborze do Prezydium Rady rozstrzygnie 

Rzecznik Paw Pacjenta. Jeżeli w wyniku przeprowadzonego głosowania nie uda się 

wyłonić składu Prezydium Rady brakujących członków wskazuje Rzecznik Praw 

Pacjenta. 

6. Przewodniczącym Prezydium Rady zostaje organizacja pozarządowa, która 

uzyskała największą liczbę głosów, a zastępcą Przewodniczącego – druga w kolejności. 

Przepis ust. 5 zdanie drugie stosuje się. 

7. Zadaniem Przewodniczącego jest organizacja pracy Prezydium oraz prowadzenie 

posiedzeń Rady. Przewodniczący może wskazać inną osobę do prowadzenia posiedzenia 

Rady. Zadania Przewodniczącego w razie jego nieobecności realizuje Zastępca 

przewodniczącego. 

8. Wybór do Prezydium Rady potwierdza pisemnie Rzecznik Praw Pacjenta. 

9. Kadencja Prezydium Rady trwa 2 lata.

10. Wybór członków Prezydium Rady następnej kadencji następuje nie później niż 

na miesiąc przed zakończeniem kadencji. 

§ 5. 1. Do zadań Prezydium Rady należy prowadzenie prac Rady, w szczególności:

1) zwoływanie posiedzeń Rady; 

2) wybór, w porozumieniu z Rzecznikiem Praw Pacjenta i po zasięgnięciu opinii 

członków ROP, tematów rocznych, którymi zajmie się Rada w danym roku 

kalendarzowym (organizacje zgłaszają tematy w danym roku);

3) podejmowanie decyzji w sprawach pilnych, w których zasięgnięcie opinii 

i stanowiska całej Rady nie jest możliwe;

4) podejmowanie decyzji o realizacji innych zadań, w tym rozpatrywanie wniosków  

kierowanych przez organizacje pozarządowe;

5) decydowanie o powołaniu zespołów roboczych w ramach Rady, zwanych dalej 

„Zespołami”, przy czym:

a) liczbę członków Zespołu i zakres merytoryczny działania Zespołu, a także 

Przewodniczącego, który prowadzi prace Zespołu, oraz osobę go zastępującą, 

Prezydium wskazuje po uzgodnieniu z Rzecznikiem Praw Pacjenta;

b) poszczególne Zespoły samodzielnie decydują o sposobie i trybie swojej pracy;

c) na wniosek Prezydium, Rady lub Rzecznika Praw Pacjenta, Zespół przedstawia 

stan swoich prac;



– 3 –

d) wyniki swojej pracy Zespół przedstawia Prezydium oraz Radzie,  która – 

w razie pozytywnego stanowiska – przekazuje je Rzecznikowi Praw Pacjenta;

e) opracowany materiał Zespół może także przekazać bezpośrednio Rzecznikowi 

Praw Pacjenta, za pośrednictwem opiekuna Rady, jednakże nie będzie 

to równoznaczne z przedstawieniem stanowiska całej Rady.

5. Prace Prezydium Rady i samej Rady odbywają się z poszanowaniem głosu 

i zdania każdego członka, w duchu dialogu. Sprawy Prezydium i Rady powinny podlegać 

dyskusji i wspólnym uzgodnieniom. Każdy członek ma prawo głosu i może wypowiadać 

się w zakresie prac Rady oraz składać wnioski i postulaty w tym zakresie. 

6. Prezydium Rady pracuje ma posiedzeniach lub w trybie obiegowym i w zakresie 

swoich kompetencji podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia, a w razie 

konieczności - większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje 

Przewodniczący Prezydium, a w razie jego nieobecności – Zastępca Przewodniczącego.  

7. Przyjmując powołanie do Rady organizacja pozarządowa oraz jej przedstawiciel 

wyraża chęć i gotowość do udziału w realizacji zadań Rady.

8. Wszelkie kwestie wymagające rozstrzygnięcia w zakresie zadań Rady, Rada 

uchwala zwykłą większością głosów.”;

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Rada pracuje:

1) na posiedzeniach organizowanych w Biurze Rzecznika Praw Pacjenta. Posiedzenia 

są zwoływane przez Prezydium Rady, w tym na wniosek Rzecznika Praw Pacjenta 

lub 1/5 członków Rady;

2) w trybie obiegowym - w szczególności za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej.”;

5) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Obsługę organizacyjną Rady zapewnia Departament Współpracy Biura 

Rzecznika Praw Pacjenta przy wsparciu innych departamentów. 

2. Przy Prezydium Rady działa Sekretarz tego Prezydium będący pracownikiem 

Departamentu Współpracy.”. 

§ 2. Wybór Prezydium Rady Organizacji Pacjentów pierwszej kadencji, na zasadach 

określonych w zarządzeniu zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 

zarządzeniem, nastąpi nie później niż w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie 



– 4 –

niniejszego zarządzenia. Do tego czasu Rada pracuje na zasadach dotychczasowych. Dzień, 

od którego liczy się rozpoczęcie biegu pierwszej kadencji Prezydium Rady Organizacji 

Pacjentów, wskazuje Rzecznik Praw Pacjenta. 

§ 3. Organizacje pacjentów, które w dniu wejścia w życie niniejszego zarządzenia 

są członkami Rady Organizacji Pacjentów, otrzymają pisemne potwierdzenie powołania do tej 

Rady, w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

RZECZNIK PRAW PACJENTA

Bartłomiej Chmielowiec

Podpisano elektronicznie


		2024-05-22T13:43:07+0000
	Bartłomiej Łukasz Chmielowiec




